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EUROOPA EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee TC 65 „Industrial-process measurement, control and automation“ alamkomitee SC 
65A „System aspects“ koostatud dokumendi 65A/975/FDIS tekst, rahvusvahelise standardi IEC 61326-1 
tulevane kolmas väljaanne on esitatud IEC ja CENELEC-i paralleelsele hääletusele ja CENELEC on selle üle 
võtnud kui EN IEC 61326-1:2021. 

Kehtestatud on järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev selle dokumendi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega 

(dop) 2021-12-04 

• viimane tähtpäev selle dokumendiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks 

(dow) 2024-06-04 

See dokument asendab standardit EN 61326-1:2013 ning kõiki selle muudatusi ja parandusi (kui neid on). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Dokument on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CENELEC) andnud 
Euroopa Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 61326-1:2020 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa 
standardina. 

Ametliku väljaande kirjanduse loetelus tuleb viidatud standarditele lisada järgmised märkused: 

IEC 60359 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60359. 

IEC 61000-6-1:2016 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN IEC 61000-6-1:2019 (muutmata). 

IEC 61000-6-2:2016 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN IEC 61000-6-2:2019 (muutmata). 

IEC 61010 (sari) MÄRKUS Harmoneeritud kui EN IEC 61010 (sari). 

IEC 61326-2 (sari) MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 61326-2 (sari). 
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EESSÕNA 

1) Rahvusvaheline Elektrotehnikakomisjon (International Electrotechnical Commission, IEC) on 
ülemaailmne standardimisorganisatsioon, mis hõlmab kõiki rahvuslikke elektrotehnikakomiteesid 
(IEC rahvuslikke komiteesid). IEC ülesanne on arendada rahvusvahelist koostööd kõigis elektri- ja 
elektroonikaalastes standardimisküsimustes. Selleks avaldab IEC lisaks oma muudele tegevusaladele 
rahvusvahelisi standardeid, tehnilisi spetsifikatsioone, tehnilisi aruandeid, avalikult kättesaadavaid 
spetsifikatsioone (Publicly Available Specifications, PAS) ja juhendeid (edaspidi IEC publikatsioon(id)). 
Nende koostamine on usaldatud tehnilistele komiteedele; iga IEC rahvuslik komitee, kes on 
käsitletavast valdkonnast huvitatud, võib selles koostamistöös osaleda. Publikatsioonide koostamises 
osalevad ka IEC-ga seotud rahvusvahelised riiklikud organisatsioonid ning vabaühendused. IEC teeb 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooniga (International Organization for 
Standardization, ISO) nende organisatsioonide vahelises kokkuleppes sätestatud tingimuste kohaselt. 

2) Kuna IEC igas tehnilises komitees on esindatud kõik asjahuvilised rahvuslikud komiteed, väljendavad 
IEC otsused või kokkulepped olulistes tehnilistes küsimustes suurimal võimalikul määral 
rahvusvahelist arvamuskonsensust. 

3) IEC publikatsioonid kujutavad endast rahvusvaheliseks kasutamiseks mõeldud soovitusi ja on 
sellistena IEC rahvuslikes komiteedes heaks kiidetud. Kuigi on tehtud kõik, et tagada IEC 
publikatsioonide tehniline täpsus, ei saa IEC vastutada selle eest, mis viisil neid kasutatakse, ega selle 
eest, kui lõpptarbija neid valesti mõistab. 

4) Rahvusvahelise ühtlustamise huvides võtavad IEC rahvuslikud komiteed IEC publikatsioone 
läbipaistvalt ja suurimal võimalikul määral kasutusele oma rahvuslikes ja regionaalsetes 
publikatsioonides. Lahknevused IEC publikatsioonide ja vastavate rahvuslike või regionaalsete 
publikatsioonide vahel peavad olema viimastes selgelt esile toodud. 

5) IEC ei osuta nõuetele vastavuse tõendamise teenust. Sõltumatud sertifitseerimisasutused osutavad 
vastavushindamisteenuseid ja mõnes valdkonnas juurdepääsu IEC vastavusmärkidele. IEC ei vastuta 
sõltumatute sertifitseerimisasutuste osutatud teenuste eest. 

6) Kõik kasutajad peaksid veenduma, et nad kasutavad selle publikatsiooni uusimat väljaannet. 

7) IEC-d, selle juhte, töötajaid, teenistujaid ega agente, sealhulgas tehniliste komiteede ja IEC rahvuslike 
komiteede eksperte ega liikmeid, ei saa pidada vastutavaks mingit liiki otseste ega kaudsete 
isikuvigastuste, omandi- või muu kahjustuse ega kulude (sealhulgas seaduslike maksude) eest, mis 
võivad olla tekkinud selle või mõne muu IEC publikatsiooni kasutamisel või sellega seoses. 

8) Tuleb pöörata tähelepanu selle publikatsiooni normiviidetele. Viidatud publikatsioonide kasutamine 
on vajalik selle publikatsiooni õigeks rakendamiseks. 

9) Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et selle IEC publikatsiooni mõni osa võib olla patendiõiguse 
objekt. IEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Rahvusvahelise standardi IEC 61326-1 on koostanud IEC tehnilise komitee IEC/TC 65 „Industrial-process 
measurement, control and automation“ alamkomitee 65A „System aspects“. 

See kolmas väljaanne tühistab ja asendab 2012. aastal välja antud teist väljaannet. See väljaanne kujutab 
endast tehnilist uustöötlust. 

See väljaanne sisaldab eelmise väljaandega võrreldes järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi: 

— häiringutaluvuse katsetuste tasemed ja soorituskriteeriumid on üle vaadatud; 

— kantavatele katse- ja mõõteseadmetele esitatavaid nõudeid on parandatud ja muudetud; 
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— elektromagnetiliste keskkondade kirjeldusi on täiustatud. 

Selle rahvusvahelise standardi tekst põhineb järgmistel dokumentidel: 

Lõppkavand Hääletusaruanne 

65A/975/FDIS 65A/985/RVD 

Täieliku teabe selle standardi heakskiiduhääletuse kohta saab ülaltoodud tabelis viidatud 
hääletusaruandest. 

See dokument on koostatud ISO/IEC direktiivide 2. osa kohaselt. 

Selles dokumendis kasutatakse järgmisi trükitüüpe: 

• Selles dokumendis kasutatud terminid, mis on määratletud peatükis 3: VÄIKSED SUURTÄHED 

Kõikide standardisarja IEC 61326 üldpealkirjaga „Electrical equipment for measurement, control and 
laboratory use – EMC requirements“ osade loetelu on leitav IEC veebilehelt. 

Komitee on otsustanud, et selle dokumendi sisu jääb muutumatuks kuni alalhoiutähtpäevani, mis on 
toodud IEC veebilehel http://webstore.iec.ch vastava dokumendiga seotud andmetes. Sellel kuupäeval 
dokument kas 

• kinnitatakse uuesti, 

• tühistatakse, 

• asendatakse uustöötlusega või 

• muudetakse. 
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SISSEJUHATUS 

Selle standardi käsitlusalasse kuuluvad aparaadid ja seadmed võivad sageli olla laia geograafilise 
kasutusalaga ja toimivad seetõttu laias keskkonnaolude vahemikus. 

Soovimatu elektromagnetkiirguse piiramine tagab, et kõnealused seadmed ei mõjuta tarbetult teisi 
läheduses paiknevaid seadmeid. Piirnormid on enam-vähem määratletud ja seetõttu võetud IEC ning 
Rahvusvahelise Raadiohäirete Erikomitee (International Special Committee on Radio Interference, CISPR) 
publikatsioonidest. 

Seade peaks siiski toimima ilma funktsionaalsuse ülearuse vähenemiseta elektromagnetilistes keskkonnas, 
mis on tüüpiline asukohtadele, kus kasutamiseks see ette nähtud on. Seda arvestades määratleb standard 
kolm eri liiki elektromagnetilist keskkonda ja häiringutaluvuse piirnormide taset. Põhjalikum teave 
küsimustest, mis käsitlevad elektromagnetilisi keskkondi, on esitatud tehnilises aruandes  
IEC TR 61000-2-5. Standard ei hõlma eririske, mis on tingitud näiteks kaudsest või otsesest pikselöögist, 
elektriahelate katkemisest või erakordselt kõrgest elektromagnetilisest lähikiirgusest. 

Keerukad elektri- või elektroonikasüsteemid nõuavad elektromagnetilise ühilduvuse plaanimist nende 
kõigis kavandamise ja paigaldamise faasides, võttes arvesse elektromagnetilist keskkonda, võimalikke 
erinõudmisi ja rikete tõsidust. 

See IEC 61326 osa määratleb elektromagnetilise ühilduvuse nõuded, mis üldiselt kohalduvad kõigile selle 
standardi käsitlusalasse kuuluvatele seadmetele. Teatud tüüpi seadmete puhul laiendatakse või 
muudetakse neid nõudeid erinõuetega, mis on esitatud ühes või mitmes standardisarja IEC 61326-2 (kõik 
osad) osas. Neid tuleb lugeda koos standardi IEC 61326-1 nõuetega. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

IEC 61326 see osa sätestab elektromagnetilise ühilduvusega (EMC) seotud häiringutaluvuse ja 
kiirgushäiringute nõudeid elektriseadmetele, mida toidetakse võrgust või akudelt vahelduvpingel kuni 
1000 V või alalispingel kuni 1500 V või mõõdetavast elektriahelast. See osa käsitleb professionaalse 
kasutuse, tööstusprotsesside, tööstusliku tootmise ja haridusala valdkonda ette nähtud seadmeid. See 
sisaldab seadmeid ja arvutusvahendeid, mis on ette nähtud tööstuslikes ja mittetööstuslikes paigaldistes 

— mõõtmisteks ja katsetamiseks, 

— juhtimiseks, 

— LABORATOORSEKS kasutamiseks, 

— lisaseadmetena, mis on ette nähtud kasutamiseks koos eespool mainitutega (näiteks näidiste 
käsitsemise seadmed). 

Arvutusvahendeid ja -koosteid ning muid taolisi seadmeid, mis kuuluvad infotehnoloogiaseadmete 
käsitlusalasse ja vastavad sellekohastele infotehnoloogiaseadmete EMC standarditele, võib kasutada 
süsteemides, mis vastavad IEC 61326 selle osa käsitlusalale, ilma lisakatsetusteta, kui need sobivad 
kasutamiseks ettenähtud elektromagnetilises keskkonnas.  

Üldreeglina tuleb arvestada, et see tooteperekonna standard on võrreldes vastavate EMC 
põhistandarditega ülimuslik. 

Selle standardi käsitlusalasse kuuluvad järgmised seadmed. 

a) Elektrilised mõõte- ja katseseadmed. 

Siia kuuluvad seadmed, mis elektriliselt mõõdavad, kuvavad või salvestavad üht või mitut elektrilist 
või mitteelektrilist suurust, samuti mittemõõteseadmed, nagu signaaligeneraatorid, mõõteetalonid, 
toiteallikad ja muundurid. 

b) Elektrilised juhtimisseadmed. 

Siia kuuluvad seadmed, mis juhivad üht või mitut väljundsuurust ettenähtud väärtusele, mis on 
määratud käsitsi seadistusega, kohaliku või kaugprogrammeerimisega või ühe või mitme 
sisendmuutujaga. See sisaldab tööstuslike protsesside mõõtmise ja juhtimise (ingl Industrial Process 
Measurement and Control, IPMC) seadmeid, mis koosnevad vahenditest, nagu näiteks 

— protsessikontrollerid ja -regulaatorid, 

— programmeeritavad kontrollerid, 

— seadmete ja süsteemide toiteallikad (tsentraalsed või kohalikud), 

— analoog-/digitaalnäidikud ja salvestusseadmed, 

— protsessiinstrumendid, 

— muundurid, positsioneerimisseadised, tarktäiturid jne. 

c) Elektrilised LABORIseadmed, sealhulgas kehavälise diagnostika (ingl In Vitro Diagnostic, IVD) 
meditsiiniseadmed. 

Need on seadmed, mida kasutatakse materjalide ettevalmistamisel või analüüsimiseks või füüsikaliste 
suuruste mõõtmiseks, kuvamiseks või jälgimiseks. Selliseid seadmeid võib kasutada ka mujal kui 
laborites. 

d) Ülal punktides a), b) või c) toodud seadmed, kui need on varustatud raadiofunktsiooniga 
komponentidega, näiteks traadita side jaoks. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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Selle standardi käsitlusalasse kuuluvad seadmed võivad käitada erinevates elektromagnetilistes 
keskkondades; olenevalt elektromagnetilisest keskkonnast kohaldatakse erinevaid kiirgushäiringute ja 
häiringutaluvuse katsetuste nõudeid. 

See standard käsitleb kolme tüüpi elektromagnetilisi keskkondi: 
• ELEKTROMAGNETILINE BAASKESKKOND, 

• TÖÖSTUSLIK ELEKTROMAGNETILINE KESKKOND, 

• KONTROLLITUD ELEKTROMAGNETILINE KESKKOND. 

Vastavad häiringutaluvuse katsetuste nõuded on kirjeldatud peatükis 6. 

Kiirgushäiringute nõuete osas liigitatakse seadmed klassi A või B CISPR 11 nõuete ja protseduuride 
kohaselt. Vastavad kiirgushäiringute nõuded on kirjeldatud peatükis 7. 

Määratletud kiirgushäiringute ja häiringutaluvuse nõuete eesmärk on saavutada elektromagnetiline 
ühilduvus selles standardis käsitletud seadmete ja muude seadmete vahel, mis võivad töötada selles 
standardis käsitletud elektromagnetiliste keskkondadega kohtades. Juhised EMC saavutamise riski 
hindamiseks on toodud lisas B. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

IEC 60050-161:1990. International Electrotechnical Vocabulary (IEV) – Part 161: Electromagnetic 
compatibility  
IEC 60050-161:1990/AMD1:1997 
IEC 60050-161:1990/AMD2:1998 
IEC 60050-161:1990/AMD3:2014 
IEC 60050-161:1990/AMD4:2014 
IEC 60050-161:1990/AMD5:2015 
IEC 60050-161:1990/AMD6:2016 
IEC 60050-161:1990/AMD7:2017 
IEC 60050-161:1990/AMD8:2018  
(kättesaadav veebilehelt <http://www.electropedia.org>) 

IEC 61000-3-2:2018. Electromagnetic compatibility (EMC) – Part 3-2: Limits – Limits for harmonic current 
emissions (equipment input current ≤16 A per phase) 

IEC 61000-3-3:2013. Electromagnetic compatibility (EMC) – Part 3-3: Limits – Limitation of voltage 
changes, voltage fluctuations and flicker in public low-voltage supply systems, for equipment with rated 
current ≤16 A per phase and not subject to conditional connection 
IEC 61000-3-3:2013/AMD1:2017 

IEC 61000-3-11:2017. Electromagnetic compatibility (EMC) – Part 3-11: Limits – Limitation of voltage 
changes, voltage fluctuations and flicker in public low-voltage supply systems – Equipment with rated 
current ≤75 A and subject to conditional connection 

IEC 61000-3-12:2011. Electromagnetic compatibility (EMC) – Part 3-12: Limits – Limits for harmonic 
currents produced by equipment connected to public low-voltage systems with input current >16 A and 
≤75 A per phase 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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IEC 61000-4-2:2008. Electromagnetic compatibility (EMC) – Part 4-2: Testing and measurement 
techniques – Electrostatic discharge immunity test 

IEC 61000-4-3:2006. Electromagnetic compatibility (EMC) – Part 4-3: Testing and measurement 
techniques – Radiated, radio-frequency, electromagnetic field immunity test 
IEC 61000-4-3:2006/AMD1:2007 
IEC 61000-4-3:2006/AMD2:2010 

IEC 61000-4-4:2012. Electromagnetic compatibility (EMC) – Part 4-4: Testing and measurement 
techniques – Electrical fast transient/burst immunity test 

IEC 61000-4-5:2014. Electromagnetic compatibility (EMC) – Part 4-5: Testing and measurement 
techniques – Surge immunity test 
IEC 61000-4-5:2014/AMD1:2017 

IEC 61000-4-6:2013. Electromagnetic compatibility (EMC) – Part 4-6: Testing and measurement 
techniques – Immunity to conducted disturbances, induced by radio-frequency fields 

IEC 61000-4-8:2009. Electromagnetic compatibility (EMC) – Part 4-8: Testing and measurement 
techniques – Power frequency magnetic field immunity test 

IEC 61000-4-11:2020. Electromagnetic compatibility (EMC) – Part 4-11: Testing and measurement 
techniques – Voltage dips, short interruptions and voltage variations immunity tests for equipment with 
input current up to 16 A per phase 

CISPR 11:2015. Industrial, scientific and medical equipment – Radio-frequency disturbance characteristics 
– Limits and methods of measurement  
CISPR 11:2015/AMD1:2016  
CISPR 11:2015/AMD2:2019 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED JA LÜHENDID 

3.1 Terminid ja määratlused 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse standardis IEC 60050-161 ning allpool esitatud termineid ja 
määratlusi. 

EE MÄRKUS Ülalnimetatud standard on ilmunud ka eestikeelsena: 

EVS-IEC 60050-161. Rahvusvaheline elektrotehnika sõnastik. Osa 161: Elektromagnetiline ühilduvus 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

• IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

• ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp/. 

3.1.1 
elektromagnetiline baaskeskkond (basic electromagnetic environment) 
keskkond paikades, mida iseloomustab otsene toide madalpingelisest avalikust elektrivõrgust 

NÄITED 

— elamuvaldused, näiteks elamud ja korterid, 

— jaemüügikohad, näiteks poed ja kaubamajad, 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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